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Bild
Müller Johann Georg. Geburt: 1759. Tod: 1819. Ort: Schaffhausen. Beruf/Amt:
Oberschullehrer; Theologe; Politiker; Geschichtsschreiber. Namenstitel: Professor.
Rufname: ohne Angabe. Inhalt: Biographie, Werk, Korrespondenz, Unterschrift:
Manuskript zu Stokars Biographie über Johann Georg Müller nebst Correspondenzen
und Subskriptionsliste, 1884 (1 Paket Manuskriptblätter und zwei Umschläge mit
Dokumenten); "Auszug eines Briefes von Zürich an Professor Müller, Zürich 30.1.1798";
"Schreiben von Herrn Hofrat Müller, Baselland 13. Dez. 1797"; Unterschrift:
Abschiedswunsch an seinen Neffen, Schaffhausen 1818; "Nekrolog für Prof. Joh. Georg
Müller", 1819 (2); Gedicht "An Müllers Grab", verfasst von J. H. Schwarz, 1819 (3
Exemplare); Briefe Johann Georg Müllers an Mauritius Hohenbaum van der Meer und
Ildephons Fuchs, 1791-1795 (14 Stück, Fotokopien aus dem Stiftsarchiv von Einsiedeln:
R 91/19, 85-134); "Aus J. Georg Müllers Briefen an Herder", in: Tageblatt vom 26.2.-1.3.
und 5.3.1884 (unvollständig); "Zur Freundschaft Johann Peter Hebels mit Johann Georg
Müller", in: NZZ 30.12.1960, Abendausgabe Nr. 4659. Verweis: Personalia: Hans Wilhelm
Harder, Korrespondenzen, Schachtel 9, Varia: von Harder gesammelte
Korrespondenzen, 7 Blätter. Erwähnte Personen: Johann Kaspar Lavater (1741 - 1801);
Johann Heinrich Jung (1715 - 1799). Kontext: Keiner.
Personalia 1/1894

Identifikation

Titel Müller Johann Georg. Geburt: 1759. Tod: 1819. Ort: Schaffhausen. Beruf/Amt:
Oberschullehrer; Theologe; Politiker; Geschichtsschreiber. Namenstitel: Professor.
Rufname: ohne Angabe. Inhalt: Biographie, Werk, Korrespondenz, Unterschrift:
Manuskript zu Stokars Biographie über Johann Georg Müller nebst Correspondenzen
und Subskriptionsliste, 1884 (1 Paket Manuskriptblätter und zwei Umschläge mit
Dokumenten); "Auszug eines Briefes von Zürich an Professor Müller, Zürich
30.1.1798"; "Schreiben von Herrn Hofrat Müller, Baselland 13. Dez. 1797";
Unterschrift: Abschiedswunsch an seinen Neffen, Schaffhausen 1818; "Nekrolog für
Prof. Joh. Georg Müller", 1819 (2); Gedicht "An Müllers Grab", verfasst von J. H.
Schwarz, 1819 (3 Exemplare); Briefe Johann Georg Müllers an Mauritius
Hohenbaum van der Meer und Ildephons Fuchs, 1791-1795 (14 Stück, Fotokopien
aus dem Stiftsarchiv von Einsiedeln: R 91/19, 85-134); "Aus J. Georg Müllers Briefen
an Herder", in: Tageblatt vom 26.2.-1.3. und 5.3.1884 (unvollständig); "Zur
Freundschaft Johann Peter Hebels mit Johann Georg Müller", in: NZZ 30.12.1960,
Abendausgabe Nr. 4659. Verweis: Personalia: Hans Wilhelm Harder,
Korrespondenzen, Schachtel 9, Varia: von Harder gesammelte Korrespondenzen, 7
Blätter. Erwähnte Personen: Johann Kaspar Lavater (1741 - 1801); Johann Heinrich
Jung (1715 - 1799). Kontext: Keiner. 

Signatur Personalia 1/1894 

Stufe Dossier 

Entstehungszeitraum 1797 - 1960 

Archivalienart Bild 

Untergeordnete Verzeichnungseinheiten

Müller Johann Georg. Geburt: 1759. Tod: 1819. Ort: Schaffhausen. Beruf/Amt: Oberschullehrer; Theologe;
Politiker; Geschichtsschreiber. Namenstitel: Professor. Rufname: ohne Angabe. Inhalt: Manuskript zu Stokars
Biographie über Johann Georg Müller nebst Korrespondenzen und Subskriptionsliste, 1884 (1 Paket
Manuskriptblätter). Verweis: Keiner. Erwähnte Personen: ohne Angabe. Kontext: Keiner.
Personalia 1/1894.1

Müller Johann Georg. Geburt: 1759. Tod: 1819. Ort: Schaffhausen. Beruf/Amt: Oberschullehrer; Theologe;
Politiker; Geschichtsschreiber. Namenstitel: Professor. Rufname: ohne Angabe. Inhalt: Korrespondenzen und
Subskriptionsliste zu Müllers Biographie. Verweis: Keiner. Erwähnte Personen: ohne Angabe. Kontext: Keiner.
Personalia 1/1894.2
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Untergeordnete Verzeichnungseinheiten

Müller Johann Georg. Geburt: 1759. Tod: 1819. Ort: Schaffhausen. Beruf/Amt: Oberschullehrer; Theologe;
Politiker; Geschichtsschreiber. Namenstitel: Professor. Rufname: ohne Angabe. Inhalt: Abschiedswunsch an
seinen Neffen, Schaffhausen 1818; "Auszug eines Briefes von Zürich an Professor Müller, Zürich 30.1.1798";
"Schreiben von Herrn Hofrat Müller, Baselland 13. Dez. 1797"; "Aus J. Georg Müllers Briefen an Herder", in:
Tageblatt vom 26.2.-1.3. und 5.3.1884 (unvollständig); "Zur Freundschaft Johann Peter Hebels mit Johann
Georg Müller", in: NZZ 30.12.1960, Abendausgabe Nr. 4659; "Nekrolog für Prof. Joh. Georg Müller", 1819 (2);
Gedicht "An Müllers Grab", verfasst von J. H. Schwarz, 1819 (3 Expl.); Briefe Johann Georg Müllers an
Mauritius Hohenbaum van der Meer und Ildephons Fuchs, 1791-1795 (14 Stück, Fotokopien aus dem
Stiftsarchiv von Einsiedeln: R 91/19, 85-134). Verweis: Keiner. Erwähnte Personen: ohne Angabe. Kontext:
Keiner.
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